
Uroczyste spotkanie grudniowe
Spotkanie geodetów Pomorza i Kujaw, w dniu 18 grudnia 2015 roku, rozpoczęło się wspólnym, pod
kierunkiem Haliny Krystowczyk, odśpiewaniem przez jego uczestników kolędy „Wśród nocnej ciszy ”.

Krzysztof Rogiński, Halina Krystowczyk;                        Henryk Siuda, Ryszard Krzyżanowski, Bolesław Krystowczyk

Prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy Bolesław Krystowczyk powitał uczestników
uroczystości i przybyłych na nią gości w osobach:  Zbigniewa Jaszczuka  Przewodniczącego Zarządu
Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego Starostę Żnińskiego;  Stanisława Marcina
Wilińskiego  członka honorowego SGP;  Roberta  Cieszyńskiego  Wojewódzkiego Inspektora  Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego; Stanisława Śliwkę Geodetę Województwa; Magdalenę Popielewską
Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy; Bolesława Cieszyńskiego Prezesa oddziału SGP
w Toruniu; prof. Edwarda Kujawskiego nauczyciela akademickiego UTP w Bydgoszczy.

Karol Bogaczyk, Ryszard Krzyżanowski;                                                                               Roman Zamyślewski



Bolesław Krystowczk powitał: Zdzisława Dąbrowskiego, Karola Bogaczyka byłych wielce zasłużonych
geodetów  wojewódzkich;  Eligiusza  Węcla,  Stanisława  Barłoga  byłych  dyrektorów  dużych  firm
geodezyjnych;  Henryka  Siudę,  Bronisława  Węglarza,  Stanisława  Marcina  Wilińskiego  poprzednich
prezesów Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Powitał także: przedstawicieli firm stale
współpracujących  ze  Stowarzyszeniem:  SATELL-CAD  i  GEMAT;  wszystkich  „członków  SGP  i  nie
członków, a także osoby niewymienione”. Dodał:  „Witam Panią Halinę (moją żonę),  która umili nam
śpiewem i gitarą to rodzinne spotkanie”.

Romuald Kulpiński, Ryszard Cieszyński;                                                                                                                       Halina Tarkowska

Wiceprezes SGP w Bydgoszczy Henryk Siuda dziękując za liczną obecność osób znaczących w naszym
środowisku zawodowym i wyrażając wdzięczność za przyjęcie zaproszenia na uroczystość przypomniał
tych, „którzy już nie mogą być z nami ..., odeszli od nas. Wspomnijmy i uczcijmy pamięć chwilą zadumy
i ciszy: Piotra Majcherka, Stanisława Kabacińskiego, Gizelę Majewską, Jerzego Zielińskiego, Henryka
Kazubowskiego,  Mieczysława Szalonka,  Stefanię  Sieniuć,  Jerzego Hejnowskiego,  Michała  Mindaka,
Seweryna Wierzbowskiego, Aleksandrę Bartnicką-Ciucias, Jana Koniecznego”.

Stanisław Śliwka, Henryk Siuda;                                                                            Roman Musielak, Bolesław Cieszyński



Akcentem organizacyjnym spotkania było wręczenie legitymacji i odznak członkom Stowarzyszenia.
Do aktu wręczenia zostali zaproszeni Stanisław Marcin Wiliński członek Zarządu Głównego i Bolesław
Krystowczyk prezes bydgoskiego Oddziału SGP. 

Czesław Bury;                                                            Arkadiusz Warda, Alina Pawlaczyk, Agata Cieszyńska    

Wiceprezes Henryk Siuda wznosząc toast życzył z okazji Świąt Bożego Narodzenia radości, zdrowia i
wesela w rodzinnym gronie, aby „Święta były białe”, a na nadchodzący rok wszelkiej pomyślności i sił
do pokonywania kłopotów i trudności, aby „praca dawała Wam radość i zadowolenie”. Potem gromko
śpiewano „Niech żyje geodezja”.

Lech Sójkowski, Ryszard Cieszyński, Eligiusz Węcel, Romuald Kulpiński, Czesław Bury

Bolesław Krystowczyk, Beata Startek, Magdalena Popielewska, Zenon Miętkiewicz



Goście spotkania zostali zaproszeni do wypowiedzi. 

Robert Cieszyński, Stanisław Śliwka, Bronisław Węglarz, Bolesław Cieszyński

Stanisław Marcin Wiliński z upoważnienia Prezesa i Prezydium Zarządu Głównego SGP powiedział:
„Dobry wieczór! 
Witam Państwa w ten szczególny czas.
Przypadł mi zaszczyt przekazania Państwu pozdrowień i Świątecznych życzeń, kierowanych do Was przez Prezesa 
Stanisława Cegielskiego i Sekretarza Generalnego SGP Włodzimierza Kędziorę.
Zarządowi Oddziału przekazuję gratulacje i podziękowania za nieprzerwane, od 2002 roku, skupianie w taki wieczór 
geodetów Pomorza i Kujaw, jak też znamienitych gości, którzy swą życzliwą obecnością uświetniają to nastrojowe 
spotkanie. 
Za obecność z nami dziękuję Pani Magdalenie Popielewskiej, Panu prof. Edwardowi Kujawskiemu. 
Dziękuję za udział w spotkaniu Geodetom Powiatowym, Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego 
i Kartograficznego Robertowi Cieszyńskiemu, Geodecie Województwa Stanisławowi Śliwce.
Witam serdecznie Prezesa Bolesława Cieszyńskiego, dziękuję mu za obecność i na jego ręce składam pozdrowienia 
i życzenia geodetom toruńskim od Zarządu Głównego SGP z Prezesem Stanisławem Cegielskim i moje własne.
Upływający rok był ważny dla geodezji województwa kujawsko-pomorskiego, bo zostało zakończone zadanie, 
polegające na dokonaniu modernizacji ewidencji gruntów i budynków we wszystkich powiatach. 
Wyrazy szczególnego uznania należą się Zbigniewowi Jaszczukowi, Jarosławowi Kaszewskiemu i Jackowi 
Żbikowskiemu za doprowadzenie do dobrego końca tego przedsięwzięcia. Wielki i bezpośredni wkład w to dzieło mają 
wszyscy Geodeci Powiatowi. Dziękuję wszystkim, którzy mieli odwagę podjąć się tego dzieła.
Życzę Państwu wiele pogody ducha i spokoju na czas Bożego Narodzenia i pomyślnych zdarzeń w roku 2016.
Dziękuję za użyczony mi czas”.  

Stefan Ciesielski;                                                                                         Zbigniew Jaszczuk, Stanisław Śliwka

Robert Cieszyński wyraził wielkie zadowolenie z możliwości uczestniczenia w spotkaniu i podziękował
bydgoskiemu Zarządowi Oddziału SGP za zorganizowanie dzisiejszego spotkania, życzył, aby tradycja



ich zwoływania była podtrzymywana przez nadchodzące lata. Gościem uroczystości miał być powołany
niedawno na stanowisko Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaj Bogdanowicz, jednak obowiązki
związane z objęciem urzędu nie pozwoliły mu być z nami. Życzenia ciepła rodzinnych Świąt Bożego
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności, satysfakcji z podejmowanych działań w roku 2016, w imieniu
Wojewody i własnym, Robert Cieszyński życzył wszystkim uczestnikom uroczystości.

Bernard Rinc;                                                        Halina Krystowczyk, Bolesław Cieszyński

Stanisław Śliwka życzył  wszystkim uczestnikom uroczystego wieczoru,  także ich rodzinom, aby w
Nowym  2016  Roku  spełniały  się  ich  oczekiwania,  potrzeby  i  marzenia,  a  „Gwiazda  Betlejemska
rozjaśniała drogę prowadzącą ku czekającym przyszłym zdarzeniom”.

Henryk Siuda obok po odebraniu legitymacji Ryszard Szczurek, Rafał Sosnowski;                                      Przemawia Bolesław Krystowczyk, obok Halina Krystowczyk

Bolesław  Cieszyński podziękował  za  zaproszenie  na  tak  wspaniałą  uroczystość,  a  jej  atmosferę  i
przebieg przekaże toruńskim geodetom, którzy „w dniu jutrzejszym (19 grudnia) będą świętować czas o
szczególnym nastroju i znaczeniu w naszym życiu”. Na to spotkanie, z wielką serdecznością i ciepłem
został zaproszony Prezes  Bolesław Krystowczyk.  W imieniu wszystkich geodetów Torunia i własnym
przekazał przyjacielskie pozdrowienia, pełne bratniej życzliwości. „Niech Święta przebiegają w pokoju,
niech będą pogodne, przemijają bez trosk i zmartwień. W nadchodzącym roku życzę, aby spotykały Was



same zawodowe i społeczne sukcesy”.
Rok 2016 dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy jest czasem szczególnym, bowiem to
czas upamiętnienia siedemdziesięcioletniej jego działalności w regionie kujawsko-pomorskim. Wtedy
geodeci Pomorza i Kujaw będą razem świętować miniony czas i wspominać istotne dokonania nasze i
naszych  poprzedników.  Wystąpienie  kończyło  przekazanie  prezesowi  Bolesławowi  Krystowczykowi
uroczystego  adresu z okolicznościowymi pozdrowieniami i życzeniami.

Romuald Rek, Stefan Starszak, Zbigniew Jaszczuk, Zdzisław Dąbrowski, Jarosław Kaszewski;                                                       Jerzy Chylewski

Zbigniew  Jaszczuk podziękował  za  zaproszenie  do  udziału  w  spotkaniu,  które  stanowi  możliwość
poinformowania o zakończeniu projektu modernizacji ewidencji gruntów i budynków we wszystkich
powiatach  województwa  kujawsko-pomorskiego.  Obecnie  są  prowadzone  rozliczenia  związane  ze
zwrotem nadpłat, jakich dokonały powiaty. Są to kwoty w przedziale od 20 do 200 tys. złotych.

Małgorzata Popielewska, Beata Startek;                                                                                                                                       Henryk Siuda

Zarząd Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, choć miał pewne wątpliwości „czy
w tak krótkim czasie będzie można wykonać to wielkie zadanie”, jest zadowolony, że przed końcem
czerwca br. nastąpiło rozliczenie należności wobec wykonawców prac geodezyjnych i kartograficznych.
„Szczególne i duże podziękowania za wkład w realizację tego przedsięwzięcia należą się trzem osobom:
Jarosławowi Kaszewskiemu, Jackowi Żbikowskiemu i Robertowi Cieszyńskiemu. Jesteśmy pierwszym w
kraju województwem, które ma na całym obszarze zmodernizowaną ewidencję gruntów i budynków”. 
Mówca  stwierdził,  że  Zarząd Związku  jest  niezadowolony z  konieczności  zwrotu  do  kasy Urzędu



Marszałkowskiego kwoty pięciu milionów złotych. Stało się tak za sprawą firm geodezyjnych, których
oferty na wykonanie prac były niższe o tę wartość od ceny kalkulowanej przez Związek Powiatów. Jest
też drugi powód niezadowolenia i niepokoju: „żadna firma miejscowa nie zgłosiła swojego udziału w
konkursie ofert”.

Bolesław Cieszyński przekazuje pozdrowienia i okolicznościowy adres Bolesławowi Krystowczykowi

Uczestnicy uroczystości, od lewej Ryszard Szczurek, Karol Bogaczyk, Bronisław Węglarz …

Mówca podkreślił, że „dzięki dobrym wynikom modernizacji ewidencji gruntów i budynków, która była



pierwszym  naszym  zadaniem,  mamy,  jako  Związek  Powiatów,  bardzo  dobrą  ocenę  u  Marszałka
Województwa.  Przygotowujemy  się  do  drugiego  zadania,  jakim jest  zrobienie  mapy  obiektowej  na
terenie 140 obrębów, za 40 mln złotych. Ten projekt nie powinien nastręczać trudności przy akceptacji
przez Marszałka”.  Realizacja projektu nastąpi przy partycypacji powiatów sięgającej 25% wartości, a
trzy czwarte kosztów projektu będzie pokryte ze środków finansowych Marszałka Województwa.

Beata Startek;                                                                                                                                                   Zbigniew Jaszczuk

Jeśli oferowane na przetargach ceny na wykonanie projektu przyczynią się do powstania oszczędności,
to te pieniądze będą mogły być wykorzystane na kolejne zadania. W umowie z Marszałkiem „chcemy
zastosować stosowne zapisy”. Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego porozumiał
się z Głównym Geodetą Kraju w odniesieniu do podjęcia pewnych prac na obszarze czterech miast na
prawach powiatów: Bydgoszczy, Grudziądza, Torunia i Włocławka. Prace te, których wartość wyniesie
około 5.5 mln złotych, mają prowadzić do poprawy stanu ewidencji gruntów i budynków. Projektowi
temu będzie przewodził Prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski.

(odwrócony) prof. Edward Kujawski w rozmowie z Bolesławem Cieszyńskim;                     Maciej Lewandowski, Jacek Gezela, Radosław Zakrzewski  

Wystąpienie  kończyły  serdeczne  i  ciepłe  życzenia  Bożonarodzeniowe  dla  uczestników  spotkania:
zdrowia i pogodnych Świąt w miłym, rodzinnym nastroju. „Geodetom naszego regionu życzę odwagi i



proszę ich, aby skorzystali z okazji i stanęli do konkursu o uzyskanie zlecenia na projektowane prace i
weszli do grona wykonujących nowoczesną geodezję”.

Katarzyna Wnuk;                                                                                                                 Przemawia Magdalena Popielewska

Magdalena Popielewska dziękując za pamięć o Szkole i zaproszenie na uroczystość wyznała: „to moje
drugie spotkanie z gronem tak zacnych osób”. Technikum Geodezyjne w Zespole Szkół Budowlanych
w Bydgoszczy „jest bardzo dobrą, najlepszą szkoła, która uczy geodezyjnego zawodu. Na to wskazuje
uzyskanie,  w minionym roku szkolnym,  przez  wszystkich  absolwentów dyplomu technika.  Na rynek
wypuszczamy bardzo dobrych pracowników, chętnie zatrudnianych w firmach geodezyjnych”. 

  … wspólne z Haliną Krystowczyk śpiewanie kolęd ...

Uczniowie technikum zajmują wysokie lokaty w kolejnych edycjach Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i



Kartograficznej.  Szkoła  może  pochwalić  się  wspaniałym nauczycielem zawodu,  którym jest  Beata
Startek. Wystąpienie kończyło się wierszem:  Jest taki dzień / bardzo ciepły / choć grudniowy. 

                                                                         Dzień, w którym radość / wita wszystkich.
                                                                                                            Dzień, zwykły dzień / w którym gasną wszystkie spory.
                                                                                                            Dzień, gdy jesteśmy wszyscy / razem.
                                                                                                            Dzień, piękny dzień ... 

Pastorałka wspólnie odśpiewana dała początek przełamywaniu się opłatkiem, składaniu sobie życzeń
„serdecznych,  gorących,  Świątecznie  radosnych”,  życzeń  pomyślności  wszelkiej  w  Nowym  Roku,
także odwagi podejmowania trudnych spraw i zadań, wykonanych w sposób dający zadowolenie.

  … przy wigilijnym stole ...

Była wspólna kolacja, toasty, wspólne śpiewanie kolęd. O swoich pasjach żeglarskich, podróżniczych,
geodezyjnych i kartografii na potrzeby żeglarzy opowiadał malowniczo Roman Zamyślewski. Wieczór
sprzyjał długim „rozmowom geodetów”.                                                                                       smw


